ПРОТОКОЛ№ 10
Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строителей <<Межрегионстройальянс»

«05» февраля 2019 г. Московская область, г. Домодедово

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избран Лакалин Иван

Викторович .

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
Белоус А.С., Лакалин И.В., Емельянова Е.В., Забелин В.А., Францева Е.Ю ..
На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Фионова Галина Сергеевна (Президент СРО АС «Межрегионстройальянс»)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПР АВЛЕIШЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.
Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Правления.

Голосовали: «За» 5 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АС «Межрегионстройальянс».

2. Внесение изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс».

3. Приостановление права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства члена СРО АС «Межрегионстройальянс», допустившего

грубое нарушение требований стандартов и внутренних документов СРО.
4. Рассмотрение заявлений членов СРО АС «Межрегионстройальянс» о добровольном выходе из

числа членов Саморегулируемой организации.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АС «Межрегионстройальянс»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о поступившем

заявлении о приеме в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» от:

Общество с ограниченной ответственностью «ГЕНЕР АЛЪНЪIЙ ПОДРЯДЧИК-МО» (ОГРН
1177746154013, инн 9701064464),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АС «Межрегионстройальянс», стандартов и правил саморегулируемой
организации и результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки

соответствия этих лиц Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» Общество с ограниченной

ответственностью «ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПОДРЯДЧИК-МО» (ОГРН 1177746154013, ИНН
9701064464).
Присвоить ООО «ГП-МО» четвертый уровень ответственности члена СРО с правом осущ,ествлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства,

стоимость которого по одному договору не превышает 1 О ООО ООО ООО (десяти мWU1иардов) рублей.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АС

«Межрегионстройальянс»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс» от членов

Саморегулируемой организации:

Общество с ограниченной ответственностью «Энергостройинвест» (ОГРН 1115047017040, И1П1
5047129312),
Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоМонтажИнжиниринг» (ОГРН 1135029007519,
И1П15029177137),

Общество с ограниченной ответственностью «ВЭМЗ» (ОГРН 1035002204270, И1П1 5010029015),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за
соблюдением членами СРО АС «Межрегионстройальянс», стандартов и правил саморегулируемой
организации и результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки

соответствия этих лиц Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену
Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «Энергостройинвест»

(ОГРН 1115047017040, ИНН 5047129312) согласно заявлению.
Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью

«ЭнергоМонтажИнжиниринг» (ОГРН 1135029007519, И1П1 5029177137) согласно заявлению.
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «ВЭМЗ» (ОГРН

1035002204270, ИНН 5010029015) согласно заявлению.
Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Приостановление права осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства члена СРО АС

«Межрегионстройальянс», допустившего грубое нарушение требований стандартов и внутренних
документов СРО»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о нарушениях:

Общество с ограниченной ответственностью <<МегаполисГрупп» (ОГРН 1115001004964, И1П1
5001081900),
Общество с ограниченной ответственностью «Квадр-2000» (ОГРН 1105029012714, И1П1

5029144036).
Данными организациями грубо нарушаются стандарты и внутренние документы саморегулируемой
организации.

РЕШИЛИ: За грубое нарушение стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО АС
«Межрегионстройальянс», применить меру дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей

2.1.З раздела 2 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС
«Межрегионстройальянс» к своим членам» - приостановление права осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства члена СРО:

1. Общество с ограниченной ответственностью <<МегаполисГрупп» (ОГРН 1115001004964,
И1П15001081900) до 6 мая 2019 г.
Срок для представления документов о подтверждении соблюдения стандартов и внутренних документов
СРО, принятых в СРО АС «Межрегионстройальянс», членом СРО Общество с ограниченной

ответственностью <<МегаполисГрупп» (ОГРН 1115001004964, ИНН 5001081900) до 6 мая 2019 г.
В случае не устранения грубых нарушений стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО

АС «Межрегионстройальянс», вынести вопрос на Правление о рекомендации исключить из членов
Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью «МегаполисГрупп» (ОГРН

1115001004964, И1П15001081900).

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: За грубое нарушение стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО АС

«Межреrионстройальянс», применить меру дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей
2.1.3 раздела 2 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС
«Межрегионстройальянс» к своим членам» - приостановление права осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства члена СРО:
2. Общество с ограниченной ответственностью <<Квадр-2000» (ОГРН 1105029012714, ИНВ

5029144036) до 6 мая 2019 г.
Срок для представления документов о подтверждении соблюдения стандартов и внутренних документов
СРО, принятых в СРО АС «Межрегионстройальянс», членом СРО Общество с ограниченной

ответственностью <<Квадр-2000» (ОГРН 1105029012714, ИНВ 5029144036) до 6 мая 2019 г.
В случае не устранения грубых нарушений стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО
АС «Межрегионстройальянс», вынести вопрос на Правление о рекомендации исключить из членов
Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью <<Квадр-2000» (ОГРН 1105029012714,
инв 5029144036).

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявлений членов СРО АС

«Межрегионстройальянс» о добровольном выходе из числа членов Самореrулируемой организацию>

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о поступившем в

СРО АС «Межрегионстройальянс» заявлении от члена Самореrулируемой организации:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Олива-Факел М» (ОГРН 1035005514323,
инв 5029069318),
о добровольном выходе из членов СРО АС «Межрегионстройальянс».

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Общество с ограниченной ответственностью «Олива-Факел

М» (ОГРН 1035005514323, ИНВ 5029069318) о добровольном выходе из членов СРО АС

«Межрегионстройальянс» на основании ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
подп.1 п.3 . 1статьи3 Положения о членстве Ассоциации, с 5 февраля 2019 г.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

:mr --уу---t--71,-_.,,,.~----(Белоус А. С.)